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i:KF(»L(iiK.ltll(H\IX(ii pro 1947
Mitgliederbeiträge, Spenden und Schenkung
Zinsgutschriften, Verschiedenes
Südtirolfahrt, Einnahmen

Ausgaben
Jugendburg Ehrenfels, Miete

Aufwendungen für Erhaltungsarbeiten:
Bereits bezahlte Beiträge:
Ringgenberg Fr. 200.—
Wädenswil „ 100.—
Ehrenfels „ 39.30 339.30

Beschlossene, aber noch nicht bezahlte Beiträge:
Norantola (weitere) Fr. 600.—
Unspunnen 500.—
Montsalvan „1 000.—
Ehrenfels „ 160.70
Ringgenberg „ 200.—
Weinstein „ 800.— 3 260.70

3 600.—
Zugesicherte, aber wegen Nichtbeanspruchung verfallene Beiträge:
Forstegg Fr. 1 000 —
Clanx „ 500.—
Meilingen „ 300.—
Beifort „1 000.—
Weinstein 800.— 3 600.—

AUFWAND ERTRAG
Fr. Fr. Fr.

24 852.70
294.18

28 402.90
27 514.27 888.63

600.—

Pläne und Gutachten 2 400.
Reisespesen
Zeitschrift „Nachrichten"
Filme, Fotos, Bücher

Allgemeine Verwaltung :

Vorstand, Reisespesen, Taggelder
Verwaltung
Buchhaltung
Bürospesen
Porti, Telefon

Werbeaktion
Verschiedene Beiträge
Mitglieder-Verzeichnisse, Karten, Vereinsabzeichen
Diverse Unkosten
Verlust-Vortrag Vorjahr
Gewinn- und Verlust-Konto:

Mehrertrag 1947
Verlustvortrag Vorjahr

1 038.75 3 438.75
4 943.29

305.25

1 156.70
2 400.—

652.95
1 008.04

460.— 5 677.69
646.45
455.—
346.25
195.35

2 279.04

10 627.48
2 279.04 8 348.44

26 635.51 26 635.51

TERMÖGE^S-BECHNWe per 31.Dezember 1047
AKTIVEN PASSIVEN

Fr.
Postcheck
St. Gallische Kantonalbank, Konto Ebi
Schweiz. Kreditanstalt, Zürich
Zürcher Kantonalbank, Zürich
Schweiz. Volksbank, Zürich
Anteilschein Schloß Bottmingen
Burgruine Zwing-Uri
Jugendburg Ehrenfels
Kontokorrent EBI
Rückstellung für beschlossene, aber noch nicht bezahlte Beiträge für

Erhaltungsarbeiten
Reserve
Gewinn- und Verlust-Konto:

Mehrertrag 1947
Verlustvortrag Vorjahr

Der Quästor: A. Baumgartner.

102

Art. Institut Qrell Fussh A.G. Zürich

Fr. Fr.
6 430.04
5 185.78
8 990.—
2 003.85
2 633.25

1.—
1.—

7 000.—

Fr.

5 185.78

5 510.70
13 200.—

10 627.48
2 279.04 8 348.44

32 244.92 32 244.92
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