**Zeitschrift:** Nachrichten der Schweizerischen Vereinigung zur Erhaltung der

Burgen und Ruinen (Burgenverein)

**Herausgeber:** Schweizerische Vereinigung zur Erhaltung der Burgen und Ruinen,

Burgenverein

**Band:** 21 (1948)

Heft: 4

Vereinsnachrichten: Erfolgs-Rechnung pro 1947

## Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

## **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

## Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 10.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

ERFOLGS-RECHNUNG pro 1947		AUFWAND	ERTRAG
	Fr.	Fr.	Fr.
Mitgliederbeiträge, Spenden und Schenkung	FI.	FI.	24 852.70 294.18
Südtirolfahrt, Einnahmen	28 402.90	)	271.10
Ausgaben	27 514.27	7	888.63
Jugendburg Ehrenfels, Miete		-	600.—
Aufwendungen für Erhaltungsarbeiten: Bereits bezahlte Beiträge:			
Ringgenberg Fr. 200.—			
Wädenswil	000.00		
Ehrenfels	339.30	)	
Beschlossene, aber noch nicht bezahlte Beiträge:			
Norantola (weitere) Fr. 600.—			
Unspunnen			
Ehrenfels			
Ringgenberg			
Weinstein	3 260.70	)	
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	3 600.—	-	
Zugesicherte, aber wegen Nichtbeanspruchung verfallene Beiträge:			
Forstegg			
Clanx			
Mellingen			
Belfort	3 600.—		
		-	
Pläne und Gutachten	$2\ 4001\ 038.75$		
Zeitschrift "Nachrichten"	1 030.76	4 943.29	
Filme, Fotos, Bücher		305.25	
Allgemeine Verwaltung:			
Vorstand, Reisespesen, Taggelder	1 156.70	0	
Verwaltung	2 400.—		
Buchhaltung	652.9	5	
Bürospesen	1 008.04		
Porti, Telefon	460.—		
Werbeaktion		- 646.45 455.—	
Mitglieder-Verzeichnisse, Karten, Vereinsabzeichen		346.25	
Diverse Unkosten		195.35	
Verlust-Vortrag Vorjahr		$2\ 279.04$	
Gewinn- und Verlust-Konto:			
Mehrertrag 1947	10 627.48	8	
Verlustvortrag Vorjahr	2 279.0	4 8 348.44	
		26 635.51	26 635.51
		RESERVED CONTRACTOR AND	

## VERMÖGENS-RECHNUNG per 31. Dezember 1947

	AK'	TIVEN P	ASSIVEN			
	Fr.	$\mathbf{Fr.}$	Fr.			
Postcheck		6 430.04	į,			
St. Gallische Kantonalbank, Konto Ebi		5 185.78	3			
Schweiz. Kreditanstalt, Zürich		8 990.—				
Zürcher Kantonalbank, Zürich		$2\ 003.85$				
Schweiz. Volksbank, Zürich		$2\ 633.25$				
Anteilschein Schloß Bottmingen		1.—				
Burgruine Zwing-Uri		1.—				
Jugendburg Ehrenfels		7 000.—				
Kontokorrent EBI			5 185.78			
Rückstellung für beschlossene, aber noch nicht bezahlte Beiträge für Erhal-						
tungsarbeiten			5 510.70			
Reserve			13 200.—			
Gewinn- und Verlust-Konto:						
	627.48					
Verlustvortrag Vorjahr	279.04		8 348.44			
		32 244.92	32 244.92			

Der Quästor: A. Baumgartner.